



**XI Toruńskie Forum
Organizacji Pozarządowych**
Toruń, 20–24 października 2014 r.



➤ **CZYM JEST RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO MIASTA TORUNIA?**

Rada jest **ciałem doradczym i konsultacyjnym Prezydenta Miasta Torunia** w sprawach odnoszących się do działalności organizacji pozarządowych. Tworzy ją osiemnaście osób. W jej skład, obok przedstawicieli rady miasta i pracowników jednostek organizacyjnych urzędu, wchodzi **dziwięciu przedstawicieli III sektora**.

RDPP, a w szczególności jej członkowie wywodzący się z organizacji pozarządowych, **reprezentuje środowisko pozarządowe Torunia utrzymując bieżący kontakt z samorządem miejskim i zajmując się rozwojem wzajemnych relacji samorządu i środowiska pozarządowego**. Spotkania Rady, które odbywają się co najmniej raz na miesiąc, mają charakter otwarty, co oznacza, że **każda osoba** (mieszkaniec, wolontariusz, przedstawiciel organizacji, itd.) **może uczestniczyć w posiedzeniu**. Wybory do Rady są przeprowadzane podczas Toruńskiego Forum NGO. Kadencja Rady trwa dwa lata.

▶ **JAKIE SĄ WYNIKI PRACY RDPP MIASTA TORUNIA W LATACH 2013-2014?**

1. Przeprowadziliśmy spotkanie dyskusyjne dla toruńskich organizacji pozarządowych w celu poznania oczekiwań i potrzeb III sektora w kontekście współpracy z samorządem miejskim. Dzięki spotkaniu ustaliliśmy plan pracy wokół zagadnień i działań zgłoszonych przez przedstawicieli organizacji pozarządowych.
2. Opracowaliśmy transparentną procedurę wyłaniania przedstawicielek i przedstawicieli III sektora do ciał doradczych. W oparciu o powstały dokument pracują miejscy urzędnicy, zajmujący się obsługą grup roboczych i ciał konsultacyjno-doradczych powstających w Urzędzie Miasta Torunia, a sposób wybierania przedstawicieli NGO do tych grup jest ujednolicony i publicznie promowany.
3. Uporządkowaliśmy, opracowaliśmy i wdrożyliśmy w konkursach ofert wspólne dla wszystkich konkursów zasady dotyczące błędów formalnych, które w zależności od ich charakteru podlegają lub nie podlegają uzupełnieniu.
4. Przygotowaliśmy zasady dotyczące zawierania przez Gminę Miasta Toruń partnerstwa z organizacjami pozarządowymi w sytuacji, gdy liderem projektu jest organizacja pozarządowa.
5. Opracowaliśmy formułę i przygotowaliśmy programu X Toruńskiego Forum Organizacji Pozarządowych i I Toruńskiego Forum Ekonomii Społecznej w 2013 roku oraz XI Toruńskiego Forum Organizacji Pozarządowych w 2014 roku.
6. Opracowaliśmy i przyjęliśmy Kodeks etyczny RDPP Miasta Torunia, który określa wartości i standardy postępowania członkiń i członków Rady.
7. Stworzyliśmy newsletter RDPP, który jest wysyłany raz w miesiącu do ponad 230 toruńskich organizacji pozarządowych. Newsletter informuje o bieżących sprawach, którymi zajmuje się Rada.

▶ **Obsługą Rady zajmuje się Wydział
Komunikacji Społecznej i Informacji UMT:**
ul. Wały gen. Sikorskiego 8
tel. 56 611 87 47
e-mail wydziału: wksii@um.torun.pl
e-mail Rady: rdpp@um.torun.pl

▶ **Więcej informacji o RDPP:**
www.orbiToruń.pl
w zakładce: NGO - Rada
Działalności Pożytku
Publicznego.